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2. AK - Komuna e Gjilanit vendosE t6
08.03.2023.

sipas

Gjilan,'rrc tlat} I 5.03.2023

mbi Vendimin e AK td dat6s

3' Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit dhe do te publikohet per te gjitha palet ne platlbrmen
elekronike ne adresen : htp: I I e -pr oku rirni.rks_gov. net

Arsyetim
operatoret Ekonomike " NAS SYSTEMS SH.P.K " & oE'RBD by Besa Secyrity LL(: u , rne c)ate
10'02'2023, kare parashtruar kerkesen e tij per ri-shqyrtim,lidhur me aktivitetin e prokur.iruil. 1ro titull:.,
Furnizim me sistemin e kamerave digfitale ni QKMF,QMF dhe AMF ( me ni..iderttiJikrrcs 651-23-

w
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zyrtari Pergjegjes i Prokurimit i Komunes se Gjilanit, ne mbeshtede te ncnit 108/4 (paragririi l0.l) te Ligiitmbi Prokurimin Publik nr. o4lL-042, i nclryshuar dhe ploresuar rrrl tigin Nr. oalL-hi, rTgiin Nr. 05/L-06g

*::-lll,ll.I::9,:{l-0r2, rtyke.u.byy, ne..nenin B'lpqragrari s.r7i f ,-e R;;;,ilu;';;?;;#;ffi;, ;Ankesave te publikuar nga Komisioni Rregullativ i protu-i duke vendosur sipas kerkcses pcr ri-shqlrrrim te dr. 13.03,ZOZI te parashtruain Ea: OE-,,'NAS SYSTEMS SH.P.K " & OE . RED by BesaLluy vJ Dvoa
Secyrity LLC ", lidht me qktivitetin e prokttrimit me tittill: " Furnizim me sistemin e kamerave,{;^i:+-l^ -x rtralrD n trrn rrdigiitale nd QKMF,QMF dhe AMF " , nt€ nr.identifikues 651-23-395-1-3-6 dhe numiir td brendshiim
i prokurimit; GL 651 23 06l36nxjerr:

.,, NAS SYSTI]\,IS SIr"Ti.I( * & OE
" RED by Besa Secyrity LLC " ,,, lidhur'mAt' '.'b prokurimit me titull: ,, Fur.nizim me
sistemin e kamerave digiitale n6 eKMF,eMF dhe an{n ,, , me nr,, '.ide ntifiku e s 6 5 l -23 -39 S -l-3 -6



395'1-3'6 dhe numir ti brendshiru i prokurimit; GL 651 23 0613G. Autoriteti Konlr.akrucs me date
06,10.2022 ka shqyrtuar kerkesat ne ljale si me poshtd

Pas shqyrtimit dhe analizimit te kerkeses pdr rishqyrtim te parashtruar nga Operator.et pkonomike .. NAS
SYSTEMS SH.P.K " & OE " RED bj, Besa-secyrity LLC ", autoriteti Kohtraktues - Kuvendi
Komunal Gjilan ka konstatuar se pretendimet e juaja jan€ t6 pa bazuara pasi q6:

Ne si AK - Aatoritet Kontralctues kemi biri publikimin e DT si dhe Njoftimit piir Kontt.cttii me dt.
01.02.2023.

Ni kdrkesin e OE d salddsisht tek pretendim.et ankimore qd kn ngritur si gishtje ishto qc A i plotesojne
specifikimet teknike te paraqitura nga AK ne dosje te tenilerit, die 2. A jin, poittirt koiJbrni vendimit
07166 te Qeverise se Kosoves ku jane vendosur sanlcsione ndaj disa treiaevli iuie perfshire edhe
brende qe iane kogia te famshme ne Kosove sa i perket kamerave - vendim qe ta araiur si rujedhoje e
vendirneve te OKB, BE dhe SHBA (tista e brendeve te ndaluara gjendet nt iinkun ne vijinr, iauti
vendimi i qeverise ne fund te ketij dokumenti
https : I I blink.uc sd.edul technology I se curity I ndaal index.html )

Ne dosje te tenderit ju keni specifikuar karalderistiknt teknike te detyrueshme ne Aneksin l, nrbi bazen
e te ciles ne si OE kemi perpiluar oferten, mirepo OE i perzgjedhur per kontrate ruk kn doiezuar asnje
dokument, specifikncion apo broshure te produktevelbrridtt te ifertuar. Duke u refenrar ne kite
kerkese,iu si AK nuk keni bere vleresim teknik te ofertes apo nuk ieni informacion se ifare prodhuesi
apo brendi te paiisieve do te pranoni, Per me teper, iluke ju referiar Rregullore:s te-KRpp-se,
nr.00112022, e cila kn hyre ne fuqi me date 01.11.2022, nenit 19,spicifikilnet riknitce, paragrafi 19.i
dhe _19.8, obligohet qe AK-ia te mos speciJikoj apo pranoj produWe ie brendeve qe jine ig [*trn ,
sanksioneve te Qeverise se Kosoves apo te shteteve aliate sii jane SHBA, EU, NAfd, etj.

onOoi' kerkoime nga iu si AK te lctheni lenden ne rishqyrtim, te ke*ohet nga OE qe te dorezoj
informacione sipas specifilwve teknike te kerkuara nga ju ne Aneksin I dhe te beje vteresim te drejti te
tyndereve sipas dispozitave ligjore te LPP-se dhe Rregullores se KRPP-s e. Ni td iuncldrtin, gdo vindim
iiuaii qi nuk respeldon kdti kirkesi dhe vendime tjera duke shkelur dispozitat ligjore td Li,p-si, do ti
jemi ti detyruar td drejtojmi ankesin toni prand Organit Shqyrtues ti Prokurimit

Pdrgiigiia e AK lidhur me k€to pretendime 6sht€ se:

Kontisioni Profesional piir Egzaminimin dhe Vleriisimin e Ofertave nii bazii td LPP-S| ilhe' n*.OUpp *n
vlerdsuar ni buzd td Kritereve qiiand ti spectfikuar ni DT si dhe nd Njoftimin pdr Kontratd.

Autoriteti Kontralctues ( AK ) - ni harmoni me Nenin I Qillimi,', Nenin 6 Elanomiciteti dhe Efrt{asiteti
dhe Nenin 7 Bqrazia ni Trajtiml Jo-Diskrirytinimi kn hartuqr DT duke speciftkuar kriteret td cilat nuk e
kutizoin konkurencdnn nuk diskrirninon kuntddr ose vepron nd favor tiiaoiiA OA,

Duke pare pretendimet tuaja Ankimore ne si AK kemi shqyrtuar ne detaj keto te fundit.

Zyrtari Pergjegf es i prokurimit bazuar ne ato qe u thane me lart ka vendosur si ne dispozitiv.

K€shilla juridike:
Kunder ketij vendimi, ankuesi mund te paraqeseankese prane OSHP-se . Ankesa pranc OSIIp-se duhet
te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Shqipe

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyres se Kryctarit tc Komunes;
Te gf itha paleve te interesuara;
Arkinit te Komunes.
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